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Łochów, dnia 23 grudnia 2021 r. 

 

Do Wykonawców  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy Pzp pn. 

„Świadczenie usług pocztowych”, numer postępowania WOA.271.1.12.2021 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ NR 2 

Zamawiający – Gmina Łochów, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) 

udostępnia Wykonawcom treść pytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu       

o udzielenie zamówienia publicznego wraz z udzielonymi odpowiedziami.  Jednocześnie 

działając na postawie art. 286 ust. 1  ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 i 3.  

 

Pytanie 1 

Projekt umowy zał. nr 7, 8, 9 SWZ -  § 4 pkt.3 ppkt 1 

Czy Zamawiający zmodyfikuje projekt umowy zał.7-9  § 4 pkt.3  ppkt1 w sposób następujący? 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu 

wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia                   

na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących 

działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru Gminy 

Łochów , w którym Zamawiający realizuje usługę: 

oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie        

to powinno zawierać w szczególności: 

- dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób( bez określenia imion i nazwisk), 

rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie w  § 4 pkt 2, ppkt 2.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w § 4 ust. 2 pkt 2 w projektowanych 

postanowieniach umownych stanowiących załączniki 7-8 do SWZ, natomiast wprowadza 
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zmianę w projektowanych postanowieniach umownych poprzez modyfikację zapisów w § 4 

ust. 3 w następujący sposób:  

§ 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W trakcie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

wskazane poniżej dowód w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących 

wskazane w § 4 ust. 1 umowy czynności w trakcie realizacji umowy: 

- oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to 

powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy.”.  

 

Pytanie 2 

Projekt umowy zał. nr 7-9 do SWZ § 7   pkt. 2 ppkt.2 i   ppkt.3   

Przewidziana w § 7 pkt.2 ppkt .2   i ppkt .3  kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna   

w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także 

ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak 

znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę 

znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie 

traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym 

postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od 

kwoty z niewykorzystanego  wynagrodzenia. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska 

Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację § 7 pkt 2 ppkt. 2 i   ppkt. 3 w sposób 

następujący: 

§ 7 pkt 2  ppkt. 2 

„w wysokości 100.00 zl brutto za dokonanie przelewu (cesji) wierzytelności z naruszeniem 

zapisów § 11 ust.1 umowy za każdy stwierdzony przypadek;” 

§ 7 pkt 2  ppkt. 3   

 „w wysokości 500 zl brutto za niedopełnienie obowiązku o którym mowa w § 4 ust.1 umowy 

za każdy stwierdzony przypadek (kara może być nakladana wielokrotnie wobec tej samej 

osoby jeżeli Zamawiajacy podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona zgodnie z 

wymaganiami Zamawiajacego)” 

Wykonawca wnosi o modyfikację  § 7 pkt.2 ppkt. 2 i ppkt.3    

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 7 ust. 2 pkt. 2 i pkt. 3  

projektowanych postanowień umownych.  
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Pytanie 3 

Projekt umowy zał. nr 7-9 do SWZ § 7  pkt. 5 

Wykonawca  zwraca się z prośbą  o uwzględnienie we wzorze umowy § 7 pkt.5  postanowień 

dotyczących konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem 

Wykonawcy) przed nałożeniem kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w projektowanych postanowieniach umownych poprzez 

modyfikację zapisów w § 7 ust. 5 w następujący sposób:  

§ 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Obciążenie karami umownymi, o których mowa w § 7 ust. 2 umowy jest możliwe  

w przypadku, gdy pomimo wezwania Zamawiającego do zaniechania naruszeń umowy, 

Wykonawca w wyznaczonym terminie (nie krótszym niż 7 dni) nie zadośćuczynił żądaniu 

Zamawiającego. Kary umowne, o których mowa w § 7 ust. 2 umowy mogą być potrącone  

z faktury Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”.  

 

 

Z up. Burmistrza  

 

mgr Małgorzata Łotarska 

Z-ca Burmistrza 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część niniejszej SWZ. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią 

SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Kołodziejska  


